
            www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.16, č.15          9.4. 2023                                                          
 

 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  
 
Když Pán Ježíš zemřel na kříži, uložili učedníci jeho mrtvé tělo do hrobu. Před vchod 
přivalili veliký kámen. 

V neděli ráno se šla Marie Magdaléna podívat ke hrobu. Když tam došla, velice se 
polekala. Kámen, který ležel před 
hrobem, byl odvalený a Ježíšovo tělo 
nikde. Běžela k Petrovi a Janovi  
a řekla jim: „Pána Ježíše někdo 
odnesl!“ Petr a Jan se také polekali  
a rozběhli se ke hrobu. Když tam 
doběhli, zjistili, že Pán Ježíš je 
opravdu pryč. V hrobě zůstalo jen 
plátno, do kterého byl zabalen. 

Učedníci z toho byli celí  
vedle. Nevěděli, co se stalo. Pak si 
ale vzpomněli, jak Pán Ježíš říkal, že 
vstane z mrtvých. A to se také 
opravdu stalo. Pán Ježíš přemohl 
smrt a vstal z mrtvých. 

Pán Ježíš zemřel na kříži, aby se 
obětoval za všechny lidi, aby z veliké 
lásky úplně každého zachránil. Od 

tohoto nedělního rána je na světě všechno jiné: Ježíšova láska přemohla hřích a zlobu,  
po smrti přichází vzkříšení a život u Boha v nebi, které nám Pán Ježíš otevřel. Láska 
našeho nebeského Otce způsobila, že každý, kdo uvěří ve Vzkříšeného Ježíše, má 
cestu do nebe otevřenou.  
 
 

(správná odpověď z minulého čísla – Sláva! Hosana!)  

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.16, č.15 
 

Na obrázcích jsou jednotlivé dny, které jsme slavili. Přiřaď ke každému názvu dne 
číslo obrázku. 

 
Velký pátek – den, kdy byl  
Pán Ježíš ukřižován 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zelený čtvrtek – den, kdy Pán Ježíš slavil  
s učedníky poslední večeři 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle zmrtvýchvstání – den, 
kdy byl Pán Ježíš vzkříšen 

 
 
 
 
Bílá sobota – den, kdy ležel  
Pán Ježíš v hrobě 
 
 
 
 


